（様式第３号）

令和　　　年　　　月　　　日

福岡県知事　殿
「食べもの余らせん隊」登録内容変更届
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　届出者　住  所
代表者
「食べもの余らせん隊」への登録内容について、下記のとおり変更がありましたので、届け出ます。

１　変更を希望する店舗・事業所の基本情報
（店舗・事業所が複数ある場合は、別途一覧表を添付してください。）
	店舗名／事業所名

	所在地
	〒

	電話番号

	ホームページURL
	http://

	店舗・
事業所の種類
	飲食店
宿泊施設
	□居酒屋・バー　　□一般食堂・レストラン　　□日本料理　　□西洋料理　　□中華料理　□寿司　　□ラーメン　　□そば・うどん　　□焼肉・韓国料理　　□ホテル・旅館
□カフェ・スイーツ　　□その他飲食店（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	小売店
食品メーカー　　　　　その他
	□スーパーマーケット　　□百貨店　　□野菜・果物　　□食肉・鮮魚　　□菓子・パン　　□直売所・道の駅　　□コンビニエンスストア　　□通信販売業者　　□食品卸売業者
□食品製造業者　　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	確認事項
	□代表者・役員は暴力団員ではなく、暴力団または暴力団員と密接な関係はない。

	担当者
	担当者名

	メールアドレス

	電話／ＦＡＸ
	電話：　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ：

２　取組内容（変更後の全ての取り組みに○をつけて取組内容をご記入ください。複数回答可。）

	料理提供量の調整

	ばら売り、量り売り、少量パック等による食料品販売

	食べ残し削減の呼びかけ

	閉店間際、消費期限間近等の割引販売

	持ち帰りへの対応（持ち帰り可能な食品※に限る）

	フードバンク活動、フードドライブ活動の実施

	ＰＯＰやポスター掲示、食べきりレシピ紹介等による啓発活動

	食品製造時に生じる端材や規格外品等の有効活用

	食品ロス削減に協力する利用者への特典付与

	その他の独自の取組

※　特典付与や独自の取組を実施される場合は、カッコ内に内容をご記入ください。

※　　「持ち帰り可能な食品」とは、十分に加熱調理を行い、常温で保存が可能な食品であって、店舗側が持ち帰り可能と判断したものをいいます。